
ПРОТОКОЛ 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

отборочного этапа «Всероссийской олимпиады по статистике 

«Статолимп» в 2024/2025 учебном году 

 

Председатель – О.В. Ладоня 

 

Секретарь – Н.В. Тарасова 

 

Присутствовали: Т.Б. Прикота, Ю.В. Белова  

 

Повестка дня: 

Рассмотрение кандидатур и утверждение списков участников 

заключительного этапа «Всероссийской олимпиады по статистике 

«Статолимп» (далее – олимпиада) в 2024/2025 учебном году. 

 

СЛУШАЛИ: О.В. Ладоня. По результатам проведения отборочного 

(дистанционного) этапа олимпиады, оргкомитет представил результаты 

участников олимпиады согласно приложению №1. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Т.Б. Прикота. Предложила утвердить списки участников, 

допущенных к заключительному этапу согласно набранным баллам 

(приложение №2). 

 

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить списки победителей, призеров, вне призеров 

олимпиады в 2024/2025 учебном году. 

 

 

 

Председатель  О.В. Ладоня 

 

 

 

Секретарь 

 

 

 Н.В. Тарасова 

 

  



Приложение № 1 

 

Результаты отборочного этапа «Всероссийской олимпиады по статистике 

«Статолимп» 

Фамилия Имя Оценка/30,0 

Зейналова Елена 30,0 

Щепилов Архип 30,0 

Иванова Юлия 29,0 

Чашкина Любовь 29,0 

Карась Артур 28,0 

Трофимова Екатерина 28,0 

Сухомлинова Карина 28,0 

Смирнова София 28,0 

Белова Ксения 28,0 

Закиров Сергей 28,0 

Пинигина Вероника 28,0 

Зелинская Александра 28,0 

Жемлиханова Екатерина 28,0 

Егорова Милана 28,0 

Клюшкова Елизавета 27,0 

Якименко Диана 27,0 

Суханова Елизавета 27,0 

Комарова Екатерина 27,0 

Игнатьева Анна 27,0 

Чекала Софья 27,0 

Мустафаева Наиля 27,0 

Буракова Яна 27,0 

Осипова Виктория 27,0 

Колупаева Милана 27,0 

Филиппова Александра 27,0 

Куркова Снежана 27,0 

Каковина Вера 27,0 

Шеянова Яна 27,0 

Казачкова Арина 27,0 

Сулейманова Залина 27,0 

Гвоздик Виктория 27,0 

Остапенко Елизавета 27,0 

Зыкина Кристина 27,0 

Хлюпина Дарья 26,0 

Васильева Карина 26,0 

Сергеева Евгения 26,0 

Георгица Элина 26,0 

Берлизова Кристина 26,0 

Алиева Роксана 26,0 



Плехова Ирина 26,0 

Таджиев Бехруз 26,0 

Чашина Наталья 26,0 

Борисова Юлия 26,0 

Ивлиева Анастасия 26,0 

Путинцева Екатерина 26,0 

Барчукова Полина 26,0 

Калаева София 26,0 

Кузнецова Яна 26,0 

Скобелева Алина 26,0 

Тищенко Анастасия 26,0 

Абкеримова Милана 26,0 

Багаутдинова Олеся 26,0 

Гильманова Рената 26,0 

Селина Регина 26,0 

Козловская Дарья 26,0 

Новикова София 26,0 

Посашкова Анастасия 26,0 

Коваленко Анастасия 26,0 

Деревягина Анастасия 26,0 

Букель Дарья 26,0 

Булавина Рената 26,0 

Давыдова Валерия 26,0 

Петропавловская Виолетта 26,0 

Денисова Раиса 25,0 

Поникаровских Полина 25,0 

Панова Анастасия 25,0 

Моисеева Полина 25,0 

Саражакова Кира 25,0 

Цывцына Анастасия 25,0 

Фокина Анастасия 25,0 

Гусев Артём 25,0 

Хайретдинова Алина 25,0 

Пикулик Диана 25,0 

Березняк Полина 25,0 

Булханова Аяна 25,0 

Задорина Карина 25,0 

Колмакова Яна 25,0 

Белкина Екатерина 25,0 

Фомина Веста 25,0 

Гаврилова Анжелика 25,0 

Коновалова Полина 25,0 

Заикина Валерия 25,0 

Копыткова Юлия 25,0 



Минасян Нелли 25,0 

Попков Владислав 25,0 

Чупина Валерия 25,0 

Захаров Денис 25,0 

Конькова Валерия 25,0 

Гайнулина Диана 25,0 

Биргалс Мира 25,0 

Щепечёнок Алексей 25,0 

Ефимов Тимур 25,0 

Хокназарова Виктория 24,0 

Платыгина Дарья 24,0 

Бурангулова Милена 24,0 

Гафнер Елена 24,0 

Гусейнова Лилия 24,0 

Григорьева Кристина 24,0 

Лапина Ирина 24,0 

Колчина Кристина 24,0 

Жилкина Карина 24,0 

Каськов Артём 24,0 

Рыбакова Ника 24,0 

Новоятлева Кристина 24,0 

Фёдорова Виктория 24,0 

Минкина Диана 24,0 

Штейникова Валерия 24,0 

Струговец Елизавета 24,0 

Соболь Алина 24,0 

Копнина Дарья 24,0 

Латиф Алина 24,0 

Пакеева Полина 24,0 

Несмиянова Яна 24,0 

Ярышкина Яна 24,0 

Соболева Анастасия 24,0 

Сальникова Карина 24,0 

Сапожников Лазарь 24,0 

Кузнецов Богдан 24,0 

Бакейкина Ангелина 24,0 

Борисова Ксения 24,0 

Валетова Дарья 24,0 

Андреев Дмитрий 24,0 

Колосова Алина 24,0 

Камолова Кристина 24,0 

Боровская Арина 24,0 

шальнев Владислав 24,0 

Заболоцкая Рада 24,0 



Макашова Камила 24,0 

Хачатурян Алина 24,0 

Старцева Елизавета 24,0 

Федосеева Ангелина 24,0 

Володина Виктория 24,0 

Будаев Артём 24,0 

Литвина Алиса 24,0 

Исмагилов Егор 24,0 

Миронова Татьяна 24,0 

Саржан Владислав 24,0 

Шугурова Александра 23,0 

Кадырова Зухра 23,0 

Джоракулыева Джерен 23,0 

Кириллова Анастасия 23,0 

Салахова Алина 23,0 

Конантьева Вероника 23,0 

Васькова Софья 23,0 

Знобищева Елизавета 23,0 

Малькова Каролина 23,0 

Абишева Айнура 23,0 

Жданова Руслана 23,0 

Богданов Владислав 23,0 

Крючкова Вероника 23,0 

Барковская Александра 23,0 

Ефремова Елизавета 23,0 

Мосянина Диана 23,0 

Лапнова Юлия 23,0 

Сотникова Анастасия 23,0 

Лобанова Анастасия 23,0 

Глазкова Алёна 23,0 

Боровкова Ирина 23,0 

Корюкина Елизавета 23,0 

Будко Елена 23,0 

Баяндина Елена 23,0 

Довлатян Марине 23,0 

Лашун Диана 23,0 

Некрасова Варвара 23,0 

Сластников Никита 23,0 

Трофимова Дарья 23,0 

Батырева Арина 23,0 

Жикина Таисия 23,0 

Косенков Ярослав 23,0 

Мкртумян Сабина 23,0 

Конаракова Арина 23,0 



Сиденко Алёна 23,0 

Дёмина Дарья 23,0 

Сиваева Ульяна 23,0 

Прокопенко Софья 23,0 

Гурьянова Юлия 23,0 

Каранфил Юлия 22,0 

Гайнутдинова Самира 22,0 

Черепкова Екатерина 22,0 

Зверькова Татьяна 22,0 

Чередниченко Михаил 22,0 

Захарова Полина 22,0 

Гафнер Варвара 22,0 

Задиханова Регина 22,0 

Сидорова Дарья 22,0 

Шпакова Ника 22,0 

Хабибуллин Рустам 22,0 

Павлова Альбина 22,0 

Горбунова Полина 22,0 

Челнокова Валерия 22,0 

Шодиева Нигина 22,0 

Сергеевп Мария 22,0 

Гайзатуллина Регина 22,0 

Мякинина Елизавета 22,0 

Куценко Диана Александровна 22,0 

Тарутина Мария 22,0 

Тарасова Полина 22,0 

Самарцев Павел 22,0 

Мифтахова Ляйсан 22,0 

Зайнутдинов Салим 22,0 

Аннова Милена 22,0 

Денисов Глеб 22,0 

Жуйкова Полина 22,0 

Нижерадзе Татьяна 22,0 

Нурисламова Диана 22,0 

Петрова Анастасия 22,0 

Пивоварчик Дарья 22,0 

Камолова Шукрона 22,0 

Колесник Мария 22,0 

Халина Кристина 22,0 

Нечепуренко Екатерина 22,0 

Попп Алина 22,0 

Мирхалилова Рухшона 22,0 

Помаскина Дарья 22,0 

Драгун Светлана 22,0 



Малхасян Анна 21,0 

Проха Ксения 21,0 

Батова Софья 21,0 

Жилкина Екатерина 21,0 

Тупицина Ольга 21,0 

Пархоменко Татьяна 21,0 

Сикирицкая Ольга 21,0 

Медведева Вероника 21,0 

Куценко Диана 21,0 

Дерюшев Ян 21,0 

Поросёнкова Дарья 21,0 

Мальцева Анжелика 21,0 

Соловей Диана 21,0 

Валиев Артур 21,0 

Андреев Вячеслав 21,0 

Иванова Александра 21,0 

Мышкова Ольга 21,0 

Иванова Анфиса 21,0 

Акшов Аяз 21,0 

Иванова Полина 21,0 

Старшинина Наталья 21,0 

Сидорова Софья 21,0 

Назаркина Екатерина 21,0 

Яшуткина Яна 21,0 

коваленко александра 21,0 

Прокофьева Арина 21,0 

Щербинина Яна 21,0 

Дружинина Вероника 21,0 

Березовская Анастасия 21,0 

Заровний Виктория 21,0 

Поздеева Екатерина 21,0 

Фролова Анастасия 21,0 

Доронина Арина 21,0 

Мох Кристина 21,0 

Котова Мария 21,0 

Алмамедова Роксана 21,0 

Грачева Марина 21,0 

Жирнякова Елизавета 21,0 

Потылицина Ирина 21,0 

Кравцова Ева 21,0 

Синёва Екатерина 21,0 

Муханова Светлана 20,0 

Сметанникова Анастасия 20,0 

Коротких Ульяна 20,0 



Кавтаськин Павел 20,0 

Кожемяко Екатерина 20,0 

Строганова Виктория 20,0 

Дмитриенко Ксения 20,0 

Аникин Вячеслав 20,0 

Зыкина Елизавета 20,0 

Шипулина Арина 20,0 

Демидюк Екатерина 20,0 

Дарьина Алина 20,0 

Шульгина Лилия 20,0 

Архипова Виктория 20,0 

Васильева Камила 20,0 

Ильина Анастасия 20,0 

Перцева Злата 20,0 

Бугаева Виктория 20,0 

Ахметова Дарина 20,0 

Климанов Александр 20,0 

Щербакова Диана 20,0 

Шаркунова Анна 20,0 

Пименова Алиса 20,0 

Цветкова Алиса 20,0 

Павличенко Ангелина 19,0 

Николаева Олеся 19,0 

Камазёнок Полина 19,0 

Демидчик Варвара 19,0 

панкова ксения 19,0 

Воробьева Ангелина 19,0 

Васильев Константин 19,0 

Турсунбоева Гулхаë 19,0 

Чащина Алеся 19,0 

Руднева Дарья 19,0 

Соковикова Арина 19,0 

Ищук Дарья 19,0 

Барчукова Анастасия 19,0 

Сивякова Эвелина 19,0 

Анкуп Никита 19,0 

Скворцова Александра 19,0 

Оболдина Ангелина 18,0 

Коротченко Александра 18,0 

Павлова Дарья 18,0 

Тайченачева Таисия 18,0 

Балко Анастасия 18,0 

лебедева Виктория 18,0 

Комарова Дарья 18,0 



Головко Виктория 18,0 

Глевицкая Дарья 18,0 

Ракович Диана 18,0 

Котлобай Анастасия 18,0 

Гафуров Айрат 18,0 

Бибикова Ирина 18,0 

Землякова Варвара 18,0 

Афонина Мария 18,0 

Сизанова Мария 18,0 

Черненко Елизавета 18,0 

Гришнюк Евгения 17,0 

Гамолина Александра 17,0 

Кабылова Лаура 17,0 

Пономарева София 17,0 

Малофеев Владислав 17,0 

Таймасова Варвара 17,0 

Пушкарёва Анастасия 17,0 

Старицына Анастасия 17,0 

Зверькова Дарья 16,0 

Кибирева Яна 16,0 

Кобец Венера 16,0 

Трофимова Надежда 16,0 

Школяр Анастасия 16,0 

Киселёва Екатерина 16,0 

Ушакова Кристина 15,0 

Кузьмина Валерия 15,0 

Павелчак Алина 14,0 

Пирожак Тамила 14,0 

Симоненко Дарья 13,0 

Сушко Надежда 13,0 

Красничкина Ксения 12,0 

Волкова Татьяна 12,0 

Бабич Макар 11,0 

Урсу Дарья 11,0 

Благородная Алёна 10,0 

Кондакова Кристина 9,0 

Зайкова Елизавета 9,0 

Алексеев Илья 8,0 

Васильев Кирилл 8,0 

Жильцов Степан 8,0 

 

 

 

 



 

  



Приложение №2 

 

Список участников, допущенных к заключительному этапу «Всероссийской 

олимпиады по статистике «Статолимп» 

 Фамилия Имя Оценка/30,0 

1 Зейналова Елена 30,0 

2 Щепилов Архип 30,0 

3 Иванова Юлия 29,0 

4 Чашкина Любовь 29,0 

5 Карась Артур 28,0 

6 Трофимова Екатерина 28,0 

7 Сухомлинова Карина 28,0 

8 Смирнова София 28,0 

9 Белова Ксения 28,0 

10 Закиров Сергей 28,0 

11 Пинигина Вероника 28,0 

12 Зелинская Александра 28,0 

13 Жемлиханова Екатерина 28,0 

14 Егорова Милана 28,0 

15 Клюшкова Елизавета 27,0 

16 Якименко Диана 27,0 

17 Суханова Елизавета 27,0 

18 Комарова Екатерина 27,0 

19 Игнатьева Анна 27,0 

20 Чекала Софья 27,0 

21 Мустафаева Наиля 27,0 

22 Буракова Яна 27,0 

23 Осипова Виктория 27,0 

24 Колупаева Милана 27,0 

25 Филиппова Александра 27,0 

26 Куркова Снежана 27,0 

27 Каковина Вера 27,0 

28 Шеянова Яна 27,0 

29 Казачкова Арина 27,0 

30 Сулейманова Залина 27,0 

31 Гвоздик Виктория 27,0 

32 Остапенко Елизавета 27,0 

33 Зыкина Кристина 27,0 

34 Хлюпина Дарья 26,0 

35 Васильева Карина 26,0 

36 Сергеева Евгения 26,0 

37 Георгица Элина 26,0 

38 Берлизова Кристина 26,0 

39 Алиева Роксана 26,0 



40 Плехова Ирина 26,0 

41 Таджиев Бехруз 26,0 

42 Чашина Наталья 26,0 

43 Борисова Юлия 26,0 

44 Ивлиева Анастасия 26,0 

45 Путинцева Екатерина 26,0 

46 Барчукова Полина 26,0 

47 Калаева София 26,0 

48 Кузнецова Яна 26,0 

49 Скобелева Алина 26,0 

50 Тищенко Анастасия 26,0 

51 Абкеримова Милана 26,0 

52 Багаутдинова Олеся 26,0 

53 Гильманова Рената 26,0 

54 Селина Регина 26,0 

55 Козловская Дарья 26,0 

56 Новикова София 26,0 

57 Посашкова Анастасия 26,0 

58 Коваленко Анастасия 26,0 

59 Деревягина Анастасия 26,0 

60 Букель Дарья 26,0 

61 Булавина Рената 26,0 

62 Давыдова Валерия 26,0 

63 Петропавловская Виолетта 26,0 

64 Денисова Раиса 25,0 

65 Поникаровских Полина 25,0 

66 Панова Анастасия 25,0 

67 Моисеева Полина 25,0 

68 Саражакова Кира 25,0 

69 Цывцына Анастасия 25,0 

70 Фокина Анастасия 25,0 

71 Гусев Артём 25,0 

72 Хайретдинова Алина 25,0 

73 Пикулик Диана 25,0 

74 Березняк Полина 25,0 

75 Булханова Аяна 25,0 

76 Задорина Карина 25,0 

77 Колмакова Яна 25,0 

78 Белкина Екатерина 25,0 

79 Фомина Веста 25,0 

80 Гаврилова Анжелика 25,0 

81 Коновалова Полина 25,0 

82 Заикина Валерия 25,0 

83 Копыткова Юлия 25,0 



84 Минасян Нелли 25,0 

85 Попков Владислав 25,0 

86 Чупина Валерия 25,0 

87 Захаров Денис 25,0 

88 Конькова Валерия 25,0 

89 Гайнулина Диана 25,0 

90 Биргалс Мира 25,0 

91 Щепечёнок Алексей 25,0 

92 Ефимов Тимур 25,0 

93 Хокназарова Виктория 24,0 

94 Платыгина Дарья 24,0 

95 Бурангулова Милена 24,0 

96 Гафнер Елена 24,0 

97 Гусейнова Лилия 24,0 

98 Григорьева Кристина 24,0 

99 Лапина Ирина 24,0 

100 Колчина Кристина 24,0 

101 Жилкина Карина 24,0 

102 Каськов Артём 24,0 

103 Рыбакова Ника 24,0 

104 Новоятлева Кристина 24,0 

105 Фёдорова Виктория 24,0 

106 Минкина Диана 24,0 

107 Штейникова Валерия 24,0 

108 Струговец Елизавета 24,0 

109 Соболь Алина 24,0 

110 Копнина Дарья 24,0 

111 Латиф Алина 24,0 

112 Пакеева Полина 24,0 

113 Несмиянова Яна 24,0 

114 Ярышкина Яна 24,0 

115 Соболева Анастасия 24,0 

116 Сальникова Карина 24,0 

117 Сапожников Лазарь 24,0 

118 Кузнецов Богдан 24,0 

119 Бакейкина Ангелина 24,0 

120 Борисова Ксения 24,0 

121 Валетова Дарья 24,0 

122 Андреев Дмитрий 24,0 

123 Колосова Алина 24,0 

124 Камолова Кристина 24,0 

125 Боровская Арина 24,0 

126 шальнев Владислав 24,0 

127 Заболоцкая Рада 24,0 



128 Макашова Камила 24,0 

129 Хачатурян Алина 24,0 

130 Старцева Елизавета 24,0 

131 Федосеева Ангелина 24,0 

132 Володина Виктория 24,0 

133 Будаев Артём 24,0 

134 Литвина Алиса 24,0 

135 Исмагилов Егор 24,0 

136 Миронова Татьяна 24,0 

137 Саржан Владислав 24,0 

138 Шугурова Александра 23,0 

139 Кадырова Зухра 23,0 

140 Джоракулыева Джерен 23,0 

141 Кириллова Анастасия 23,0 

142 Салахова Алина 23,0 

143 Конантьева Вероника 23,0 

144 Васькова Софья 23,0 

145 Знобищева Елизавета 23,0 

146 Малькова Каролина 23,0 

147 Абишева Айнура 23,0 

148 Жданова Руслана 23,0 

149 Богданов Владислав 23,0 

150 Крючкова Вероника 23,0 

151 Барковская Александра 23,0 

152 Ефремова Елизавета 23,0 

153 Мосянина Диана 23,0 

154 Лапнова Юлия 23,0 

155 Сотникова Анастасия 23,0 

156 Лобанова Анастасия 23,0 

157 Глазкова Алёна 23,0 

158 Боровкова Ирина 23,0 

159 Корюкина Елизавета 23,0 

160 Будко Елена 23,0 

161 Баяндина Елена 23,0 

162 Довлатян Марине 23,0 

163 Лашун Диана 23,0 

164 Некрасова Варвара 23,0 

165 Сластников Никита 23,0 

166 Трофимова Дарья 23,0 

167 Батырева Арина 23,0 

168 Жикина Таисия 23,0 

169 Косенков Ярослав 23,0 

170 Мкртумян Сабина 23,0 

171 Конаракова Арина 23,0 



172 Сиденко Алёна 23,0 

173 Дёмина Дарья 23,0 

174 Сиваева Ульяна 23,0 

175 Прокопенко Софья 23,0 

176 Гурьянова Юлия 23,0 

 

 

 

 

 

 


